

Brójce, dnia 09.10.2020 r.

**Wszyscy wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu**

**Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
„Odbieranie i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów komunalnych  
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Brójce.”.  
Numer sprawy: ZP.271.1.8.2020.**

**Odpowiedzi  
na pytania Wykonawców z dnia 05.10.2020 r.**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający informuje wszystkich uczestników postępowania, że wpłynęły pytania do treści SIWZ. Poniżej Zamawiający podaje treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1:**

**§ 4 pkt 7 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia umownego poprzez wykreślenie „osób trzecich”?

Postanowienie uzyska wówczas poniższe brzmienie:

*Ponoszenia odpowiedzialności prawnej i finansowej wobec Zamawiającego, za wszelkie szkody wynikłe z zaniechania realizacji umowy, niedbalstwa lub działania niezgodnego z umową i przepisami obowiązującymi w zakresie przedmiotu zamówienia.*

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 4 pkt. 7 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 2:**

**§ 4 pkt 8 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Proszę o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zmian sytuacji finansowej”, o których Wykonawca w trakcie realizacji umowy zobowiązany jest niezwłocznie informować Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający dokonał wskazanego przez Wykonawcę zapisu umownego mając na uwadze m.in. ewentualne zajęcie przez organ egzekucyjny wierzytelności Wykonawcy z tytułu zawarcia i wykonania niniejszej umowy oraz ewentualne wszczęcie postępowania o ogłoszenie upadłości lub likwidacji Wykonawcy.

**Pytanie nr 3:**

**§ 4 pkt 10 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy w związku z brzmieniem tego postanowienia umowy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia przez Wykonawców wizji lokalnej? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie terminu wizji lokalnej.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający, Gmina Brójce, zgodnie z rozdziałem XV. Opis sposobu obliczenia ceny, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zaleca Wykonawcom sprawdzenie w terenie warunków wykonania zamówienia, w dogodnym terminie dla Wykonawcy, z uwagi na obszar realizacji zamówienia - bez udziału przedstawiciela Zamawiającego. Mapa oraz informacje o Gminie Brójce znajdują się na stronie podmiotowej BIP, tj. <http://bip.brojce.pl/>.

**Pytanie nr 4:**

**§ 5 ust. 21 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu do 30 dni?

Postanowienie uzyska wówczas poniższe brzmienie:

*Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, przewidziany w umowie o podwykonawstwo, nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzającego wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.*

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 5 pkt. 21 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 5:**

**§ 5 ust. 22 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeniesienie przez wykonawcę na osoby trzecie praw lub obowiązków wynikających z umowy po uzyskaniu uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego?

Postanowienie uzyska wówczas poniższe brzmienie:

*Wykonawca nie może bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego przenosić na osoby trzecie, zarówno w całości jak i w części, jakichkolwiek praw lub obowiązków wynikających z niniejszej Umowy, w tym również roszczenia o zapłatę wynagrodzenia.*

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 5 pkt. 22 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 6:**

**§ 6 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Proszę o potwierdzenie, że umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie przygotowana przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie przygotowana przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 7:**

**§ 10 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmniejszenia kary umownej do kwoty 50 zł? Jeżeli tak, proszę o dokonanie stosownej zmiany.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 10 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 8:**

**§ 10 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmniejszenia kary umownej do kwoty 50 zł? Jeżeli tak, proszę o dokonanie stosownej zmiany.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 10 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 9:**

**§ 10 ust. 2 pkt 5 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmniejszenia kary umownej do kwoty 50 zł? Jeżeli tak, proszę o dokonanie stosownej zmiany.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 10 ust. 2 pkt. 5 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 10:**

**§ 10 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmniejszenia kary umownej do kwoty 50 zł? Jeżeli tak, proszę o dokonanie stosownej zmiany.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 10 ust. 2 pkt. 6 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 11:**

**§ 10 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmniejszenia kary umownej do wysokości 10% maksymalnej wartości nominalnej umowy określonej w § 5 ust. 2? Jeżeli tak, proszę o dokonanie stosownej zmiany.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 10 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 12:**

**§ 10 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Proszę o wprowadzenie do umowy górnego limitu kar umownych w wysokości 20% maksymalnej wartości nominalnej umowy określonej w § 5 ust. 2.

Zgodnie bowiem z orzecznictwem Sądu Najwyższego (m.in. wyrok SN z dnia 22 października 2015 r. sygn. akt IV CSK 687/14) w umowie musi zostać określona kwota maksymalna kar umownych.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapisy § 10 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 13:**

**§ 13 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Proszę o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zmian w stosunku do opisu przedmiotu umowy zał. nr 1 do SIWZ w zakresie wykonywania prac w sytuacji konieczności usprawnienia procesu realizacji przedmiotu umowy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający, Gmina Brójce, pod pojęciem „zmian w stosunku do opisu przedmiotu umowy zał. nr 1 do SIWZ w zakresie wykonywania prac w sytuacji konieczności usprawnienia procesu realizacji przedmiotu umowy” rozumie dostosowanie się do ewentualnych zmian w przepisach w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

**Pytanie nr 14:**

**§ 16 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ)**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zbycia przez Wykonawcę wierzytelności powstałych w wyniku realizacji umowy po uzyskaniu uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego?

Postanowienie uzyska wówczas poniższe brzmienie:

*Wykonawca nie może bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego zbywać na rzecz osób trzecich wierzytelności powstałych w wyniku realizacji umowy.*

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego i podtrzymuje zapis § 16 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 12 do SIWZ).

**Pytanie nr 15:**

**Punkt V podpunkt 2.3.b. SIWZ (zdolność techniczna lub zawodowa )**

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego „ co najmniej 1 samochodem przystosowanym do odbierania odpadów segregowanych gromadzonych w pojemnikach 1100 l ( samochód z funkcją HDS) “. Wg naszej wiedzy samochód HDS służy do odbierania odpadów gromadzonych w tzw. dzwonach lub siatkach. Odpady z pojemników 1100 l odbieramy za pomocą śmieciarki z funkcją kompaktującą.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający, Gmina Brójce, nadaje nowe brzmienie rozdziałowi V. ppkt. 2.3.b) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zdolność techniczna lub zawodowa):

„b) dysponują lub na czas realizacji zamówienia dysponować będą następującym sprzętem spełniającym wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122):

- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, samochody bezpyłne z funkcją kompaktującą,
- co najmniej 1 samochodem przystosowanym do odbierania odpadów segregowanych gromadzonych w pojemnikach 1100 l,
- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych (odpady umieszczone w szczelnych workach, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne),
- co najmniej 3 małe pojazdy do odbioru odpadów komunalnych, które będą obsługiwały wąskie drogi lokalne i trudno dostępne miejsca,
- co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej,
- co najmniej 2 pojazdami do odbioru odpadów gromadzonych w pojemnikach kontenerowych KP-7.

Wszystkie pojazdy używane przez Wykonawcę do realizacji usługi muszą posiadać system GPS. c) dysponują bazą magazynowo – transportową położoną na terenie Gminy Brójce lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy Gminy Brójce, która spełnia wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).

**Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia:**

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia ww. warunek (ppkt. b i c) może zostać łącznie spełniony przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.”

Zamawiający, Gmina Brójce, zamieścił na swojej stronie podmiotowej BIP sprostowanie: ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji nr 2020/S 197-477564 opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w którym określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jakie powinien posiadać Wykonawca ubiegający się o udzielenia przedmiotowego zamówienia publicznego.

Termin składania jak i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

  
Wójt Gminy  
mgr Radostaw Agaciak

  
INSPEKTOR  
mgr inż. Piotr Staszek